[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЮШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28               апреля        2023г.                              №  4
«Об утверждении отчета   исполнения  местного  бюджета Батюшковского  сельского    поселения       Темкинского      района      Смоленской области   за  2022  год»

Заслушав  представленную Администрацией Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области информацию об исполнении местного бюджета за 2022 год, рекомендации постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, в соответствии Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области (с изменениями )

Совет депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области решил:

1. Утвердить отчет исполнения местного бюджета Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской за 2022 год:

- по общему объему доходов местного бюджета за 2022 год                                  в сумме 9654,5  тыс. руб. рублей;

-по общему объему расходов местного бюджета за 2022 год                                        в сумме 10785,9  тыс. рублей;

Дефицит местного бюджета за 2022 год составил – 1131,4  тыс. рублей.
2.  Утвердить отчет исполнения местного бюджета Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской за 2022 год» по разделам:

2.1. По доходам местного бюджета в соответствии ведомственной классификации и финансовой помощи местному бюджету Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, выделенной бюджетами других уровней, в виде дотации, субсидий, субвенций в следующих суммах:
	Наименование статей
	Сумма (тысяч рублей)

	ДОХОДЫ

	-Налог на доходы физических лиц

-Налог на имущество физических лиц

-Земельный налог

- Акцизы

- Единый сельскохозяйственный налог

    Итого доходов
-Дотации, субсидии, субвенции
   Всего доходов

-Остаток денежных средств
	200,6
95,4
1117,2
882,0
1,5
2296,7
7357,8
9654,5
1579,8

2.2. По расходам местного бюджета Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2022 год в суммах:

	Наименование статей
	Сумма (тысяч рублей)

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы

- Содержание органов управления
 -национальная оборона
- Национальная экономика
- Коммунальное хозяйство
-расходы на благоустройство сельского поселения
- расходы на развитие культурно-досуговой деятельности

- расходы по доплатам к пенсиям

- ВСЕГО РАСХОДОВ

	5097,5
53,3
2427,2
190,7
2602,4
340,7
74,1
10785,9

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской районной газете "Заря".
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Петрова Л.С.).

Глава муниципального образования

Батюшковского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                                     С.А. Петров

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления работников муниципальных учреждений и затрат на денежное содержание за 2022 год по Администрации Батюшковского сельского поселения.

Муниципальный служащий

(Глава сельского поселения) - 2                                ФОТ   1085,6 тыс.рублей

Работников Администрации количество – 14           ФОТ  2866,2  тыс.рублей

Глава муниципального образования

Батюшковского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                                     С.А. Петров